2

Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2022 г.                           № 36
О внесении изменений в Положение

о денежном содержании муниципальных
служащих, выборных должностных лиц

местного самоуправления, и работников

замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы,

органов местного самоуправления МО
Ломоносовский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь положениями пункта 2 статьи 20 Устава муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

р е ш и л :
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 29.09.2010 № 97                                   (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 15.10.2014 № 7;               от 10.12.2014 № 23; от 23.11.2016 № 57; от 29.11.2017 № 33; от 20.12.2018 №49; от 22.09.2021 № 34; от 14.12.2021 № 55):
1.1. Абзац 2 пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Классные чины
	Группы должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	Младшая группа
	2400

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса

	2550

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса

	2700

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	Старшая группа
	2800

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса

	3000

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса

	3200

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	Ведущая группа
	3300

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса

	3450

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса

	3600

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	Главная группа
	3750

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса

	3900

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса

	4050

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	Высшая группа
	4250

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса

	4400

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса

	4600

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район.

Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район                                              В.М. Иванов